



Brillen en lenzen (2019)



Een groot deel van de bevolking heeft behoefte aan een bril of lenzen. Echter worden deze alleen op medische noodzaak vergoed door je basisverzekering. Een bril of een paar lenzen die je bij de opticien koopt, valt daar zeker niet onder. Je kunt de rekening van de bril zelf betalen of kiezen voor een aanvullende zorgverzekering met vergoeding voor brillen en lenzen. Kijk in het onderstaande overzicht voor de vergoeding die het best bij jou past. Let op de premie, het bedrag van de vergoeding en hoe vaak je deze vergoeding mag gebruiken. Verder kan het voorkomen dat een zorgverzekeraar bepaalde voorwaarden hanteert in het kader van de vergoeding, bijvoorbeeld:

- Er geldt een aparte (of afwijkende) vergoeding voor volwassenen en kinderen
- De verzekerde heeft alleen recht op vergoeding bij een bepaalde oogafwijking, bijvoorbeeld vanaf 6 dioptrieën.

Raadpleeg de (website van de) zorgverzekeraar voor de exacte polisvoorwaarden.

Update op : 16 november 2018 09:58

Aevitae

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|------------------------------|------------------|
| Top | € 100 per jaar (tot 18 jaar) | € 32,88 |

Anderzorg

Deze zorgverzekeraar biedt vanuit de aanvullende verzekering geen vergoeding voor brillen en lenzen.

Avéro Achmea

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|--------------------|------------------|
| Start | € 100 (per 3 jaar) | € 18,75 |
| Royaal | € 150 (per 3 jaar) | € 28,95 |
| Excellent | € 250 (per 3 jaar) | € 53,95 |

Besured

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|------------------|------------------|
| All-In-1 | € 115 (per jaar) | € 12,90 |

Bewuzt

Deze zorgverzekeraar biedt vanuit de aanvullende verzekering geen vergoeding voor brillen en lenzen.

CZ

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|--------------------|------------------|
| 50+ | € 100 (per 2 jaar) | € 17,45 |
| Jongeren | € 100 (per 2 jaar) | € 19,35 |
| Plus | € 100 (per 2 jaar) | € 20,10 |
| Top | € 200 (per 2 jaar) | € 36,95 |
| Gezinnen | € 200 (per 2 jaar) | € 48,20 |

De Amersfoortse

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|-----------------------|--------------------|------------------|
| Aanvulling Extra | € 150 (per 2 jaar) | € 18,25 |
| Aanvulling Uitgebreid | € 200 (per 2 jaar) | € 30,50 |
| Aanvulling Optimaal | € 300 (per 2 jaar) | € 46,25 |

De Friesland Zorgverzekeraar

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|--------------------|------------------|
| AV Standaard | € 60 (per 3 jaar) | € 14,75 |
| AV Extra | € 75 (per 3 jaar) | € 22,95 |
| AV Optimaal | € 150 (per 3 jaar) | € 46,50 |

Ditzo

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------------|--|------------------|
| Bril- en lenzen module | € 100 korting op een bril of lenzen (bij Eye Wish en Pearle opticiens) | € 3,50 |

De bril- en lenzen module van Ditzo biedt 100 euro korting op een complete bril of een half jaar/jaarpakket lenzen bij Eye Wish en Pearle opticiens | De kortingsactie is ook geldig bovenop bestaande kortingsacties van Pearle of Eye Wish | Voorwaarden: je bent 18 jaar en ouder, de korting geldt 1 keer per kalenderjaar, je krijgt de korting direct aan de kassa (overige voorwaarden, zie: ditzo.nl)

DSW

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|---|------------------|
| AV Student | € 75 (per 2 jaar) | € 14,50 |
| AV Standaard | € 35 per glas/lens per 2 jaar en € 70 voor kinderen onder 18 jaar | € 21,75 |
| AV Top | € 35 per glas/lens per 2 jaar en € 70 voor kinderen onder 18 jaar | € 36,00 |

FBTO

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|-----------------------------|--|------------------|
| Gezichts zorg & Orthodontie | € 100 vergoeding voor een bril voor volwassenen € 100,- bij een minimale besteding van € 100,- voor een kinderbril, per kalenderjaar, per meeverzekerd kind tot 18 jaar. | € 15,25 |

Deze module biedt € 500 vergoeding per jaar voor Orthodontie per meeverzekerd kind (tot 18 jaar) | Daarnaast is er € 250 aan budget dat per verzekerde kan worden gebruikt voor vergoeding van: acnetherapie, eigen bijdrage gehoorapparaten, eigen bijdrage pruiken, elektrische epilatie gezichtsbeharing en/of camouflage therapie. | Tot slot is er een vergoeding voor een complete bril, tot € 100 per jaar (bij specsavers).

Hema

Deze zorgverzekeraar biedt vanuit de aanvullende verzekering geen vergoeding voor brillen en lenzen.

Interpolis

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|------------------------------------|------------------|
| ZonderZorgen | Korting bij Eye Wish en Specsavers | € 21,75 |

inTwente

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|---|------------------|
| AV Student | € 75 (per 2 jaar) | € 14,50 |
| AV Standaard | € 35 per glas/lens per 2 jaar en € 70 voor kinderen onder 18 jaar | € 21,75 |
| AV Top | € 35 per glas/lens per 2 jaar en € 70 voor kinderen onder 18 jaar | € 36,00 |

IZA

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|--|------------------|
| IZA Extra Zorg 2 | € 100 (per 2 jaar); voor brillen, lenzen en ooglaseren | € 24,25 |
| IZA Extra Zorg 3 | € 200 (per 2 jaar); voor brillen, lenzen en ooglaseren | € 36,50 |

IZZ Zorgverzekeraar

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|-----------------------------|--|------------------|
| Bijzonder Bewust | € 50 (per 3 jaar) | € 14,50 |
| Zorg voor de Zorg + Extra 1 | 1 bril (bij gecontracteerde opticiens), of budget: € 50 voor brillen, of budget: € 50 voor lenzen (vergoeding geldt eens per 3 jaar) | € 36,00 |
| Zorg voor de Zorg + Extra 2 | 1 bril (bij gecontracteerde opticiens), of budget: € 100 voor brillen, of budget: € 100 voor lenzen (vergoeding geldt eens per 3 jaar) | € 52,50 |
| Zorg voor de Zorg + Extra 3 | 1 bril (bij gecontracteerde opticiens), of budget: € 200 voor brillen, of budget: € 200 voor lenzen (vergoeding geldt eens per 3 jaar) | € 96,00 |

Just

Deze zorgverzekeraar biedt vanuit de aanvullende verzekering geen vergoeding voor brillen en lenzen.

Menzis

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|--------------------|------------------|
| JongerenVerzorgd | € 75 (per 2 jaar) | € 17,50 |
| ExtraVerzorgd 2 | € 75 (per 2 jaar) | € 20,50 |
| ExtraVerzorgd 3 | € 125 (per 2 jaar) | € 41,95 |

National Academic

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|--------------------|------------------|
| Aanvullend 2 | € 30 (per 2 jaar) | € 30,95 |
| Aanvullend 3 | € 230 (per 2 jaar) | € 54,95 |

Nationale-Nederlanden

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|--|------------------|
| Zilver | € 100 (per 2 jaar); voor brillen, lenzen en ooglaseren | € 25,30 |
| Compleet | € 100 (per 2 jaar); voor brillen, lenzen en ooglaseren | € 37,65 |
| Comfort | € 150 (per 2 jaar); voor brillen, lenzen en ooglaseren | € 65,95 |
| Top | € 500 (per 2 jaar); voor brillen, lenzen en ooglaseren | € 136,50 |

OHRA

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|-------------------|------------------|
| Uitgebreid | € 75 (per 2 jaar) | € 39,40 |

ONVZ

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|--|------------------|
| Optifit | € 175 (per 2 jaar); voor brillen, lenzen en ooglaseren | € 40,92 |
| Topfit | € 350 (per 2 jaar); voor brillen, lenzen en ooglaseren | € 59,98 |

OZF

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|------------|------------------|
|------------------|------------|------------------|

| | | |
|------------|--------------------|---------|
| AV Compact | € 100 (per 2 jaar) | € 12,00 |
| AV Royaal | € 200 (per 2 jaar) | € 21,00 |

PMA zorgverzekering

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|--------------------|------------------|
| JongerenVerzorgd | € 75 (per 2 jaar) | € 15,75 |
| ExtraVerzorgd 2 | € 75 (per 2 jaar) | € 18,45 |
| ExtraVerzorgd 3 | € 125 (per 2 jaar) | € 37,75 |

PNOzorg

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|--|------------------|
| Optimaal | € 175 (per 2 jaar) | € 40,92 |
| Top | € 350 (per 2 jaar); voor brillen, lenzen en ooglaseren | € 59,98 |

Pro Life

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|--------------------|------------------|
| Mediumpolis | € 100 (per 3 jaar) | € 19,75 |
| Largepolis | € 150 (per 3 jaar) | € 35,95 |
| Extra Largepolis | € 250 (per 3 jaar) | € 68,50 |

Promovendum

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|--------------------|------------------|
| Ideaal | € 100 (per 2 jaar) | € 22,90 |
| Excellent | € 230 (per 2 jaar) | € 57,90 |

Salland

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|--------------------|------------------|
| Plus | € 75 (per 2 jaar) | € 19,95 |
| Top | € 150 (per 2 jaar) | € 35,00 |

Stad Holland

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|----------------------|---|------------------|
| Jongeren AV | € 75 (per 2 jaar) | € 10,95 |
| Standaard AV | € 35 per glas/lens per 2 jaar en € 70 voor kinderen onder 18 jaar | € 22,00 |
| Uitgebreide AV | € 35 per glas/lens per 2 jaar en € 70 voor kinderen onder 18 jaar | € 37,25 |
| Extra Uitgebreide AV | € 137 of 90% per 2 jaar (€ 50 voor montuur per 2 jaar) | € 51,00 |
| AV Zorg Riant | € 300 (per 3 jaar) | € 64,25 |

Umc

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|--------------------|------------------|
| UMC Extra Zorg 2 | € 100 (per 3 jaar) | € 22,00 |
| UMC Extra Zorg 3 | € 200 (per 3 jaar) | € 35,75 |

United Consumers (VGZ)

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|-----------------------|--|------------------|
| Aanvullend Beter | € 50 per 3 jaar (brillen) of € 80 per 3 jaar (lenzen) of 1 enkelvoudige of multifocale bril uit het basisaanbod | € 19,09 |
| Jong Uitgebreid | € 75 per 3 jaar (brillen) of € 125 per 3 jaar (lenzen) of 1 enkelvoudige of multifocale bril uit het basisaanbod | € 28,50 |
| Aanvullend Best | € 75 per 3 jaar (brillen) of € 125 per 3 jaar (lenzen) of 1 enkelvoudige of multifocale bril uit het basisaanbod | € 32,54 |
| Single/Duo uitgebreid | € 75 per 3 jaar (brillen) of € 125 per 3 jaar (lenzen) of 1 enkelvoudige of multifocale bril uit het basisaanbod | € 42,99 |
| Vitaal Uitgebreid | € 75 per 3 jaar (brillen) of € 125 per 3 jaar (lenzen) of 1 enkelvoudige of multifocale bril uit het basisaanbod | € 52,89 |
| Gezin Uitgebreid | € 75 per 3 jaar (brillen) of € 125 per 3 jaar (lenzen) of 1 enkelvoudige of multifocale bril uit het basisaanbod | € 59,59 |

Univé

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|--|------------------|
| Aanvullend Beter | € 50 per 3 jaar (brillen) of € 80 per 3 jaar (lenzen) of 1 enkelvoudige of multifocale bril uit het basisaanbod | € 21,50 |
| Aanvullend Best | € 75 per 3 jaar (brillen) of € 125 per 3 jaar (lenzen) of 1 enkelvoudige of multifocale bril uit het basisaanbod | € 34,75 |

VGZ

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|-----------------------|--|------------------|
| Aanvullend Beter | € 50 per 3 jaar (brillen) of € 80 per 3 jaar (lenzen) of 1 enkelvoudige of multifocale bril uit het basisaanbod | € 19,09 |
| Jong Uitgebreid | € 75 per 3 jaar (brillen) of € 125 per 3 jaar (lenzen) of 1 enkelvoudige of multifocale bril uit het basisaanbod | € 28,50 |
| Aanvullend Best | € 75 per 3 jaar (brillen) of € 125 per 3 jaar (lenzen) of 1 enkelvoudige of multifocale bril uit het basisaanbod | € 32,54 |
| Single/Duo uitgebreid | € 75 per 3 jaar (brillen) of € 125 per 3 jaar (lenzen) of 1 enkelvoudige of multifocale bril uit het basisaanbod | € 42,99 |
| Vitaal Uitgebreid | € 75 per 3 jaar (brillen) of € 125 per 3 jaar (lenzen) of 1 enkelvoudige of multifocale bril uit het basisaanbod | € 52,89 |
| Gezin Uitgebreid | € 75 per 3 jaar (brillen) of € 125 per 3 jaar (lenzen) of 1 enkelvoudige of multifocale bril uit het basisaanbod | € 59,59 |

VvAA

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|--|------------------|
| Student | € 100 (per 2 jaar); voor brillen, lenzen en ooglaseren | € 10,56 |
| Optimaal | € 175 (per 2 jaar); voor brillen, lenzen en ooglaseren | € 38,72 |
| Top | € 350 (per 2 jaar); voor brillen, lenzen en ooglaseren | € 56,76 |
| Excellent | € 500 (per 2 jaar); voor brillen, lenzen en ooglaseren | € 112,77 |

ZEKUR

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|--------------------|------------------|
| Extra ZEKUR | € 100 (per 3 jaar) | € 31,95 |

ZieZo

Zilveren Kruis

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|----------------------|--------------------|------------------|
| Aanvullend 2 Sterren | € 100 (per 3 jaar) | € 18,50 |
| Aanvullend 3 Sterren | € 150 (per 3 jaar) | € 28,50 |
| Aanvullend 4 Sterren | € 250 (per 3 jaar) | € 53,95 |

Zorg en Zekerheid

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|------------------|--------------------|------------------|
| AV Basis | € 40 (per 2 jaar) | € 11,92 |
| AV Sure | € 40 (per 2 jaar) | € 17,81 |
| AV Standaard | € 40 (per 2 jaar) | € 19,24 |
| AV Top | € 70 (per 2 jaar) | € 40,80 |
| AV Plus | € 100 (per 2 jaar) | € 44,89 |
| AV GeZZin | € 70 (per 2 jaar) | € 50,11 |

ZorgDirect

| Naam verzekering | Vergoeding | Premie per maand |
|---------------------|--------------------|------------------|
| Online Gemak - Plus | € 75 (per 2 jaar) | € 19,35 |
| Online Gemak - Top | € 150 (per 2 jaar) | € 33,95 |